

ZMLUVA O DIELO

č. ISS: 93/2024

uzatvorená podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 261 ods. 2, § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka (ďalej len „Zmluva“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov: **Mesto Hlohovec**
Sídlo: M. R. Štefánika č. 1, 920 01 Hlohovec
Štát: Slovenská republika
Zastúpený: Mgr. Ivan Baranovič, MPH, primátor mesta
IČO: 00 312 509
DIČ: 2021279436
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK75 5600 0000 0010 0354 9001
BIC – kód banky: KOMASK2X
Zástupca objednávateľa vo veciach
a/ technických: Ing. Marian Povolný, Bc. Ingrid Opoldová, Ing. Igor Kováč
b/ zmluvných: Mgr. Richard Sanák
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: Ing. Ivan Šimo

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: TECHNEX – MONT Plus, spol. s r.o.
Sídlo: Priemyselná 2, 917 01 Trnava
IČO: 53 190 645
IČ DPH: SK2121296133
DIČ: 2121296133
Zapísaný: OR OS Trnava, Odd.: Sro, vl. č. 47212/T
Zapísaný: Register partnerov verejného sektora Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky číslo vložky: 39399
Zastúpený: Ing. Rudolf Revez, konateľ
IBAN: SK87 7500 0000 0040 2826 4532
telefónne číslo: 0908357819
e-mail: fmiklosovic@gmail.com
Zástupca zhotoviteľa vo veciach
a/ technických: Ing. František Miklošovič
b/ zmluvných: Ing. František Miklošovič
c/ stavbyvedúci: Ing. František Miklošovič

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Obchodné a zmluvné podmienky sa riadia slovenským právom a jednotlivé plnenia zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a súvisiacimi právnymi predpismi.
- 2.2 Pre účely tejto zmluvy o dielo sa zmluva o dielo označuje ako „zmluva“, objednávateľ a zhotoviteľ sa pre účely tejto zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“.
- 2.3 Táto zmluva upravuje vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán pri realizácii diela podľa čl. III. tejto zmluvy.
- 2.4 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledkov vyhodnotenia ponúk zo dňa 28.02.2024, ktorým bolo zrealizované verejné obstarávanie na uskutočnenie stavebných prác: „Revitalizácia a modernizácia športovísk na ZŠ a MŠ A. Felcána v Hlohovci“ v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Východiskové údaje:

Názov diela: „Revitalizácia a modernizácia športovísk na ZŠ a MŠ A. Felcána v Hlohovci“

Miesto realizácie diela: areál ZŠ a MŠ A. Felcána, parc. č. 3817/1, 3818, 3819, 3820, k. ú. Hlohovec

Investor: Mesto Hlohovec

Článok III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo, predmet ktorého je určený v nasledujúcich ustanoveniach tohto článku.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené a v súlade s touto zmluvou riadne zhotovené dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu za jeho vykonanie cenu dohodnutú v čl. VI. tejto zmluvy, podľa platobných podmienok dojednaných v čl. VII. tejto zmluvy.
- 3.3 Predmetom diela je revitalizácia a modernizácia športovísk na ZŠ a MŠ A. Felcána v Hlohovci, a to rozšírenie, vhodné doplnenie a zväčšenie variability vonkajších športovísk. Cieľom je aj zlepšenie kvalitatívnych, bezpečnostných a prevádzkových parametrov jestvujúcich športovísk.
- 3.3.1 Predmet zákazky je rozčlenený do stavebných objektov:
 - SO-02 Hádzanárske ihrisko – rekonštrukcia a modernizácia
 - 1. Hádzanárske ihrisko
 - 2. Tribúna
 - SO-03 Sektor pre skok do diaľky – rekonštrukcia a modernizácia
 - SO-05 Spevnené plochy – novostavba
 - SO-06 Krajinno-sadové úpravy

SO-02 Hádzanárske ihrisko – rekonštrukcia a modernizácia

Účelom rekonštrukcie a modernizácie existujúceho hádzanárskeho ihriska je zlepšenie kvalitatívnych, bezpečnostných a prevádzkových parametrov. Z tohto dôvodu je potrebné vybudovanie nového športového povrchu. Povrch bude tvoriť liate EPDM, čo je moderný športový povrch pre takmer celoročné využitie vhodný pre loptové hry. Ihrisko bude naďalej určené prevažne pre hádzanú, príp. minihádzanú, futsal, florbal a má byť vybavené novými hádzanáorskými bránkami. K ihrisku v súčasnosti prislúchajú aj záchytné siete na protiľahlých stranách ihriska a divácke tribúny pozdĺž jednej dlhšej strany ihriska. Rekonštruovať je potrebné aj záchytné siete, ktoré tvorí oceľová konštrukcia s kari sieťou. Záchytné siete je potrebné repasovať, poškodené časti opraviť, opatriť novým náterom. Rekonštrukcia sa dotkne aj existujúcej diváckej tribúny, kde je potrebné vymeniť sedadlá z drevených dosiek a oceľovú konštrukciu tribúny repasovať a opatriť novým náterom.

SO-03 Sektor pre skok do diaľky

Jestvujúca dĺžka a povrch rozbehovej dráhy je nepostačujúci a rozmery doskočiska sú taktiež nedostatočné. Z týchto dôvodov je potrebné jestvujúce rozbehové dráhy a doskočisko vybrať. Sektor pre skok do diaľky opatriť novou rozbehovou dráhou a doskočiskom, ktoré musia spĺňať súčasné atletické pravidlá. Rozbehová dráha bude šírky 1,42m a dĺžky 40,0m, dráhu opatriť novým striekaným EPDM povrchom a ohraničiť parkovými obrubníkmi. Súčasťou dráhy musí byť aj certifikovaná odrazová doska spĺňajúca atletické pravidlá. Pieskového doskočiska bude rozmerov 3,00x8,95m a ohraničené gumovými obrubníkmi. Odrazová doska je typový prvok, ktorý bude tvoriť doska, osadzovací rám na montáž dosky a kryt rámu.

SO-05 Spevnené plochy

Je potrebné prepojiť priestory v areáli, sprístupniť športoviská, odstrániť bariéry a umožniť bezproblémový pohyb žiakov v areáli. Spevnené plochy realizovať zo zámkovej dlažby ohraničiť parkovými obrubníkmi. Umožnený musí byť aj príležitostný prejazd automobilov zabezpečujúcich údržbu areálu (napr. kosenie). Výškové usporiadanie navrhovaných spevnených plôch realizovať tak, aby bol zabezpečený bezbariérový prístup.

V areáli budú rôzne skladby spevnených plôch podľa umiestenia, využitia a materiálu:

- Zámková dlažba na teréne – plochy na teréne zlepšia pešie trasy v areály, plocha: 179,0 m²
- Betónové platne „šlapáky“ – v miestach zelene budú betónové platne 1000/500/80 zapustené do trávy, v počte 6 ks.

Nutné je dodržať všetky technologické predpisy uvádzané výrobcami.

SO-06 Krajinno – sadové úpravy

Dotknutý priestor dotvoriť sadovými úpravami okolo riešených objektov a športovísk, ktoré budú zasiahnuté výstavbou. Účelom krajinno-sadových úprav bude rekultivácia jestvujúceho trávnik, príp. nové zatrávnenie dotknutých plôch, ktoré boli narušené výstavbou. Rekultivácia trávnik bude pozostávať z odburinenia, prevzdušnenia, prerezávania, zavedenia osiva a hnojenia. Presný technologický postup bude upresnený vybraným dodávateľom sadových úprav.

Výmera: Rekultivácia trávnik: 1 850,00 m²

Prostredie riešeného areálu dotvoriť prvkami drobnej architektúry a mobiliáru, ktorý budú tvoriť:

- P5.1 – parková lavička (3ks)
- P5.2 - odpadkový kôš (1ks)
- P5.3 - stojan na bicykle (1ks)

3.3.2 Súčasťou plnenia zmluvy je aj:

- a) presné vytýčenie všetkých inžinierskych sietí ich správcami, a to i sietí nezakreslených vo výkresovej časti dokumentácie **pred začatím stavebných prác**,
- b) vypracovanie plánu užívania verejnej práce,
- c) všetky ostatné súvisiace práce a dodávky uvedené v čl. VI, bod 6.3 tejto zmluvy,
- d) PD skutočného vyhotovenia stavby/diela, porealizačné zameranie a geometrický plán v 3 vyhotoveniach + CD (vyhotovený podľa Technologického predpisu pre tvorbu a aktualizáciu DTMH),
- e) záručná doba na stavebnú časť diela je 60 mesiacov. Záručná doba zabudovaných alebo dodaných zariadení (technológia a príslušenstvo) a tovarov s vlastnými záručnými listami je v dĺžke podľa záručnej doby poskytnutej výrobcami, minimálne však 24 mesiacov odo dňa odovzdania diela.

3.4 Predmet diela je vymedzený položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy ako príloha č. 1 tejto zmluvy.

3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek zmeny na diele oproti navrhnutému technickému riešeniu diela musia byť odsúhlasené štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto zmluve.

3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas. Za kvalitu a včasnosť vykonania diela zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto zmluvy a v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

Článok IV. Podmienky vykonania diela

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo pre objednávateľa na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo v rozsahu podľa článku III. tejto zmluvy. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu diela objednávateľovi formou písomného protokolu podľa čl. IX. bod 9.1 tejto zmluvy.

4.2 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektovou dokumentáciou uvedenou v čl. III. ods. 3.3 tejto zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi aj projektovú dokumentáciu k stavbe spolu s ďalšími potrebnými dokumentami.

4.3 Pred začatím prác je zhotoviteľ povinný skontrolovať všetky údaje uvedené v projektovej dokumentácii. V prípade zistení akýchkoľvek nezrovnalostí ich musí neodkladne oznámiť autorovi alebo zodpovednému stavebnému dozoru a riadiť sa v ďalšom kroku ich pokynmi.

4.4 Zhotoviteľ použije pri realizácii diela certifikované materiály o čom predloží doklady pri realizácii diela. V prípade použitia alternatívnych materiálov oproti projektovej

dokumentácii, objednávatel' požaduje ich vhodnosť dokladovať písomným stanoviskom projektanta.

- 4.5 Zhotoviteľ je povinný viesť Stavebný denník počas platnosti a účinnosti zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že Stavebný denník (ďalej aj ako „denník“) musí byť objednávatel'ovi kedykoľvek k dispozícii a musí byť uložený na stavbe tak, aby nedochádzalo k poškodeniu zápisov v denníku, napr. poveternostnými vplyvmi a pod. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie tejto zmluvy. Objednávatel' je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanoviská. Zmluvné strany sa dohodli, že zápisy v denníku musia byť určité a zrozumiteľné, a za tým účelom sa zápisy v denníku nesmú prepisovať alebo škrtať a zároveň sa nesmú z denníka vytrhávať číslované stránky, ktoré sú určené na to, aby v denníku zostali. V prípade, ak je nevyhnutné zápis v denníku prepísať alebo doplniť, takýto zápis musí byť podpísaný, datovaný a musí byť uvedený účel prepísania alebo doplnenia zápisu zástupcom objednávatel'a pre veci technické a zástupcom zhotoviteľ'a. Za objednávatel'a sú oprávnení do denníku zapisovať a do neho nazerať zástupcovia objednávatel'a pre veci technické, prípadne stavebný dozor objednávatel'a a osoba poverená výkonom štátneho stavebného dohľadu.
- 4.6 Objednávatel' požaduje pri realizácii diela kontrolu plnenia minimálne 1x týždenne za prítomnosti zhotoviteľ'a - zodpovednej osoby. Stretnutia bude organizovať zhotoviteľ' s miestom stretnutia na stavenisku. Kontrolných dní sa zúčastnia zástupcovia objednávatel'a vo veciach technických a nimi prizvané osoby, zhotoviteľ' a určení subdodávateľia. Zápis z kontrolného dňa zabezpečí objednávatel'. Závery z kontrolných dní sú pre obe strany záväzné, nemôžu však samé o sebe meniť alebo dopĺňovať ustanovenia tejto zmluvy. Objednávatel' je oprávnený kedykoľvek počas vykonávania diela, teda aj mimo kontrolných dní, prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov, prípadne stavebného dozoru alebo autorského dozoru projektanta kontrolovať postup a kvalitu prác na diele.
- 4.7 Skutočnosť, že objednávatel' skontroloval výkresy, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbuje zhotoviteľ'a povinnosti zodpovedať za prípadné vady a vykonáva potrebné kontroly tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu diela.
- 4.8 Zmeny diela oproti projektovej dokumentácii musia byť zaznamenané v Stavebnom denníku a odsúhlasené objednávatel'om a zhotoviteľ'om formou písomného dodatku k tejto zmluve, podpísaného oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 4.9 Zhotoviteľ' sa zaväzuje vyzvať objednávatel'a na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 2 pracovné dni vopred. Ak sa objednávatel' nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác bude zhotoviteľ' pokračovať v prácach. Ak objednávatel' bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ' povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávatel'a, ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že tieto práce neboli riadne vykonané, zhotoviteľ' je povinný uhradiť toto ich odkrytie na svoje náklady.
- 4.10 Zhotoviteľ' zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ' je povinný organizovať práce a zo staveniska vypratať materiály a mechanizmy tak, aby nespôsobil zbytočné obmedzenie. Zhotoviteľ' je povinný zabezpečiť zneškodnenie alebo zhodnotenie vzniknutých odpadov v dôsledku jeho činnosti na povolenom zariadení na zneškodňovanie alebo zhodnocovanie vzniknutých odpadov. Zhotoviteľ' sa zaväzuje zabezpečiť zneškodnenie alebo zhodnotenie vzniknutých odpadov na takomto zariadení, a to na vlastné náklady. Objednávatel' odporúča zneškodnenie vzniknutých odpadov do vzdialenosti maximálne 20 km od mesta Hlohovec. Zaobchádzanie s odpadmi musí byť v súlade s platnými legislatívnymi predpismi SR a všeobecne záväznými nariadeniami.

- 4.11 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných zamestnancov. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a takisto sa zaväzuje dodržiavať ustanovenia Nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 4.12 Zhotoviteľ dodrží počas realizácie diela všetky platné normy a technologické predpisy súvisiace so stavebnými prácami vyplývajúce z projektovej dokumentácie a z ďalších dokumentov vypracovaných k predmetu diela. Je nutné dodržať všetky platné bezpečnostné smernice, predpisy a vyhlášky.
- 4.13 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť si na svoje náklady v potrebnom rozsahu dodávku elektriny, vody a ďalších energetických médií na miesto realizácie diela ako aj všetky potrebné zariadenia (zriadenie staveniska) a uhradiť všetky s uvedeným súvisiace náklady (vrátane príslušných poplatkov).
- 4.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje, pred odovzdaním staveniska objednávateľom, predložiť harmonogram prác, ktorý musí byť odsúhlasený zástupcom objednávateľa vo veciach technických. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri vykonávaní diela dodržiavať termíny vykonávania diela určené v harmonograme prác.
- 4.15 Zhotoviteľ je povinný predmet zmluvy zrealizovať a odovzdať v zmysle platných STN a v súlade s projektovými dokumentáciami, ako aj v súlade s ďalšími dokumentami vypracovanými k predmetu diela uvedenými v čl. III bod 3.3 tejto zmluvy.
- 4.16 Zhotoviteľ je zodpovedný za presnosť, správnosť, pravdivosť a úplnosť všetkých informácií poskytovaných objednávateľovi.
- 4.17 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať objednávateľa o začatí a ukončení akéhokoľvek súdneho, exekučného, konkurzného alebo správneho konania voči zhotoviteľovi, o vstupe zhotoviteľa do likvidácie a jej ukončení, o vzniku a zániku okolností vylučujúcich zodpovednosť, o všetkých zisteniach oprávnených osôb, prípadne iných kontrolných orgánov, ako aj o iných skutočnostiach, ktoré majú alebo môžu mať vplyv na realizáciu aktivít zmluvy a/alebo na povahu a účel zmluvy.
- 4.18 Zhotoviteľ sa zaväzuje strieť výkon kontroly oprávnenými orgánmi, súvisiacej s vykonaním diela kedykoľvek počas a po platnosti a účinnosti zmluvy a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 4.19 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečovať realizáciu diela prostredníctvom stavbyvedúceho uvedeného v čl. I. ods. 1.2 písm. c) tejto zmluvy s oprávnením v príslušnom stavebnom odbore.
K zmene stavbyvedúceho a jeho nahradeniu inou odborne spôsobilou osobou so splnením zákonných požiadaviek – iným stavbyvedúcim je možné pristúpiť len v prípade, ak:
a) na strane stavbyvedúceho nastali také objektívne prekážky, ktoré neumožňujú výkon činnosti stavbyvedúceho na danej stavbe, a to napr. dlhodobá práceneschopnosť, alebo smrť stavbyvedúceho,
b) stavbyvedúci pri výkone svojej činnosti si opakovane neplní svoje povinnosti v zmysle zmluvy a objednávateľ z uvedených dôvodov požiadal zhotoviteľa o jeho odvolanie.
V prípade, že nastane skutočnosť v zmysle tohto odseku, zhotoviteľ nahradí stavbyvedúceho inou odborne spôsobilou osobou bezodkladne, najneskôr však do štrnástich dní od požiadavky na odvolanie a/alebo oznámenia zmeny zhotoviteľom,

ktorá musí spĺňať minimálnu úroveň odbornej spôsobilosti požadovanú na stavbyvedúceho vo verejnom obstarávaní v rámci preukazovania podmienok účasti týkajúcich sa technickej a odbornej spôsobilosti uchádzača.

Zhotoviteľ je predtým ale povinný v lehote sedem dní od tejto požiadavky na odvolanie a/alebo oznámenie zmeny, zaslať objednávateľovi písomnú žiadosť o schválenie osoby stavbyvedúceho, v ktorej uvedie titul, meno a priezvisko nového stavbyvedúceho spolu s dokladmi preukazujúcimi požadovanú minimálnu úroveň odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho. Objednávateľ je povinný schváliť, resp. vyžiadať zmenu nového stavbyvedúceho v lehote ďalších sedem dní od písomnej žiadosti zhotoviteľa.

4.20 Zhotoviteľ sa zaväzuje:

4.20.1 odstrániť na vlastné náklady odpady, vzniknuté v dôsledku jeho činnosti na riadenú skládku a doklad o tom doložiť objednávateľovi pri vystavení faktúry najneskôr však pri odovzdaní diela.

4.20.2 zabezpečiť si na vlastné náklady sociálne zariadenia.

4.20.3 po ukončení prác upraviť priestor staveniska do pôvodného stavu.

4.21 Zhotoviteľ sa zaväzuje počas realizácie diela vykonávať prevádzané kontrolné skúšky: skúšky zhutnenia pláne, zaťažovacie skúšky podlažia a podkladových vrstiev, rovinnosť povrchov chodníkov, doklady akosti materiálu, sitové rozborý kameniva.

4.22 Zhotoviteľ prispôsobí realizáciu prác tak, aby minimalizoval negatívne dopady na okolie.

4.23 Zhotoviteľ berie na vedomie, že jestvujúci kovový odpad predstavuje majetok verejného obstarávateľa, jeho následná likvidácia bude riešená po dohode s oprávneným zástupcom (oprávnenou osobou) verejného obstarávateľa odvozom do výkupu šrotu, resp. na stanovené skládky triedeného odpadu zabezpečeným zhotoviteľom.

4.24 Zhotoviteľ je oprávnený uplatniť indexy zvýšenia cien stavebných prác a stavebných materiálov podľa informácií zverejňovaných Štatistickým úradom Slovenskej republiky výlučne v prípade predĺženia doby realizácie diela podľa Harmonogramu z dôvodov na strane objednávateľa a / alebo z dôvodu následkov vyššej moci. Zhotoviteľ je povinný písomne a dôkazmi zdokladovať oprávnenosť požiadavky na prípadnú úpravu ceny diela v zmysle tohto článku tejto zmluvy. Index zvýšenia cien podľa tohto odseku nie je možné uplatniť spätne na už vykonané práce.

4.25 Dielo bude zo strany zhotoviteľa odovzdané po jeho ukončení.

4.26 Zhotovenie diela podľa tejto zmluvy úzko súvisí s ďalšími prácami v rámci diela/zákazky „Revitalizácia a modernizácia športovísk na ZŠ a MŠ A. Felcána v Hlohovci“ v zmysle projektovej dokumentácie, kedy jednotlivé práce sa prelínajú a na seba nadväzujú. Z uvedeného dôvodu je zhotoviteľ povinný koordinovať dodanie tovarov/poskytovanie služby/realizáciu prác vzhľadom na ďalšie práce a je potrebná súčinnosť zhotoviteľov/dodávateľov/poskytovateľov všetkých častí.

4.27. Obe zmluvné strany sú povinné bezodkladne poskytovať druhej Zmluvnej strane žiadanú súčinnosť, a to na základe písomnej výzvy s presným vymedzením žiadanej súčinnosti.

Článok V. Termín plnenia

- 5.1 Termín plnenia predmetu diela v zmysle čl. III je nasledovný:
- 5.1.1 Termín začatia realizácie diela:
- dňom protokolárneho prevzatia staveniska zhotoviteľom na základe výzvy objednávateľa. Predpokladaný termín: júl 2024.
- 5.1.2 Termín dokončenia realizácie diela:
- **do 90 kalendárnych dní** odo dňa odovzdania staveniska Zhotoviteľovi.
- 5.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred určeným termínom, zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 5.3 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje osobitnou písomnou formou vyzvať objednávateľa k prevzatiu riadne ukončeného diela. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 5.4 V prípade nepriaznivých klimatických podmienok (dážď, mráz), ktoré by znemožnili uskutočnenie prác z dôvodu nemožnosti postupu určeným technologickým postupom, sa termín dokončenia realizácie časti diela predĺži o dni, počas ktorých nebolo možné práce vykonávať. O tejto skutočnosti zhotoviteľ bezodkladne písomne oboznámi objednávateľa (vyžaduje sa formou elektronickej komunikácie na adresy zástupcov zhotoviteľa:
marian.povolny@hlohovec.sk, tel. č. 0918 958 317,
igor.kovac@hlohovec.sk, tel. č. 033 3817 980,
ingrid.opoldova@hlohovec.sk, tel. č. 033 3815 517.
V opačnom prípade sa termín o tieto dni nepredĺži. Túto skutočnosť je zhotoviteľ povinný zaznamenať do Stavebného denníka podľa článku IV. ods. 4.5 tejto zmluvy.
Zhotoviteľ zabezpečí stavbu pred prerušením prác tak, aby na diele nevznikli škody počas doby prerušenia prác.

Článok VI. Cena za dielo

- 6.1 Cena za dielo, EUR, je zostavená na základe rozpočtu, ktorý je záväzný a úplný, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa tento zákon vykonáva a je špecifikovaná ako záväzná a maximálna. Zmena dojednanej ceny za dielo je prípustná len na základe písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
- 6.2 Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:
- | | | |
|--------------------------|-------------------|------------|
| Cena bez DPH: | 173 102,29 | EUR |
| DPH 20 %: | 34 620,46 | EUR |
| Cena vrátane DPH: | 207 722,75 | EUR |
- slovom: dvestoosemtisícšesťdesiat eur a tri eurocenty, vrátane DPH
- 6.3 V cene sú zahrnuté i všetky náklady na dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko, tiež prepravné náklady

na prevoz pracovníkov, všetky priame i nepriame náklady súvisiace s predmetom diela, odvoz a poplatok za skládku vybúraných hmôt, stavebnej sute/asfaltovej sute alebo za recykláciu vybúraných hmôt, náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami ochrany životného prostredia a likvidácie odpadov, taktiež všetky realizované práce, náklady na skúšky zhutnenia, náklady spojené s vytýčením jestvujúcich inžinierskych sietí, náklady spojené so spotrebou elektrickej energie a úžitkovej vody pri realizácii diela. V cene sú zahrnuté aj vedľajšie rozpočtové náklady ako napr. geodetické zameranie, zariadenie staveniska, ktoré je potrebné zarátat' do jednotlivých položiek stavebných objektov a náklady na osadenie a následné odstránenie dočasného dopravného značenia, náklady súvisiace s vypracovaním projektu skutočného vyhotovenia a odovzdaním kompletných príslušných dokumentov, ktoré si vyžaduje užívanie a prevádzkovanie predmetu zmluvy v súlade s právnymi záväzkami a predpismi vrátane dokumentov uvedených v čl. IX. bode 9.2 tejto zmluvy.

- 6.4 Jednotkové ceny uvedené v položkovom rozpočte – príloha č. 1 tejto zmluvy sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované.
- 6.5 Ak sa počas vykonávania diela vyskytne potreba vykonania naviac prác, zhotoviteľ je povinný najneskôr do 5 pracovných dní od momentu, kedy sa o potrebe takých prác dozvedel písomným listom doručeným do podateľne objednávateľa alebo k rukám zástupcov objednávateľa vo veciach technických oznámiť rozsah a charakter naviac prác so súpisom naviac prác a ich predbežným ocenením.
- 6.6 K zmene ceny môže dôjsť:
 - 6.6.1 v prípade zmeny množstiev vykonaných prác z dôvodu premerania zástupcom objednávateľa vo veciach technických;
 - 6.6.2 v prípade akejkoľvek zmeny technického riešenia, rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy alebo doplňujúcich prác nevyhnutných na zhotovenie diela, nariadeného alebo schváleného objednávateľom;
 - 6.6.3 v prípade výskytu nepredvídateľných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenie diela;
 - 6.6.4 v prípade rozdielu medzi výkazom výmer/rozpočtom a projektovou dokumentáciou uvedenou v čl. III. ods. 3.3;
 - 6.6.5 pri zmene zákonnej sadzby DPH.
 - 6.6.6 Zhotoviteľ je oprávnený uplatniť indexy zvýšenia cien stavebných prác a stavebných materiálov podľa informácií zverejňovaných Štatistickým úradom Slovenskej republiky výlučne v prípade predĺženia doby realizácie diela podľa Harmonogramu z dôvodov na strane objednávateľa a / alebo z dôvodu následkov vyššej moci. Zhotoviteľ je povinný písomne a dôkazmi zdokladovať oprávnenosť požiadavky na prípadnú úpravu ceny diela v zmysle tohto článku tejto zmluvy. Index zvýšenia cien podľa tohto odseku nie je možné uplatniť spätne na už vykonané práce.
- 6.7 Postup úpravy zmluvnej ceny v dôsledku ods. 6.6.2, 6.6.3 a 6.6.4 tohto článku bude nasledovný:
 - 6.7.1 Každá zmena (okrem zmien rozpočtu vyvolaných premeraním vykonaných prác zástupcom objednávateľa vo veciach technických) bude zapísaná v Stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa prípadne inými účastníkmi výstavby (napr. projektantom a pod.).

- 6.7.2 V prípade súhlasu zástupcov objednávateľa so zmenou, vypracuje zhotoviteľ rozpočet zmeny, ktorý bude obsahovať najmä:
- a) rekapituláciu ceny časti projektových dokumentácií uvedených v čl. III. ods. 3.3 tejto zmluvy, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
 - b) rekapituláciu celkovej zmluvnej ceny,
 - c) položkovito ocenený výkaz výmer naviac prác (pokiaľ budú) zaokrúhlený na dve desatinné miesta,
 - d) položkový odpočet ceny menej prác (pokiaľ budú) zaokrúhlený na dve desatinné miesta,
 - e) sprievodnú správu,
 - f) kópiu zápisov zo Stavebného, resp. montážneho denníka,
 - g) ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky a podobne), objasňujúce predmet zmeny.
- 6.7.3 V prípade uplatnenia ods. 6.6.2 a 6.6.3 tohto článku, súčasťou zmeny bude aj technická dokumentácia (napr. zmena projektovej dokumentácie, zmena technického riešenia, opis nepredvídateľných podmienok, opis doplňujúcich prác a pod.), na základe ktorej sa upravuje rozpočet projektu.
- 6.8 Ako podklad pre stanovenie ceny zmien budú použité jednotkové ceny a sadzby za rovnaké práce alebo práce podobného charakteru uvedené v položkovom rozpočte stavby - príloha č. 1 tejto zmluvy. V prípade, že nebude možné použiť tieto položky, zhotoviteľ navrhne nové položky podľa aktuálneho cenníka CENEKON a predloží ich zástupcom objednávateľa vo veciach technických na predbežné odsúhlasenie spolu:
- 6.8.1 s kalkuláciou ceny každej novej položky na základe ekonomicky oprávnených nákladov podľa aktuálneho cenníka CENEKON;
 - 6.8.2 s odpočítaním prác, ktoré nebudú vykonané, od pôvodne oceneného rozpočtu uvedeného v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 6.9 Zhotoviteľ bude predkladať zmeny zástupcom objednávateľa vo veciach technických na odsúhlasenie, pričom ten tieto odsúhlasí, prípadne vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do 5 (piatich) dní od ich obdržania. Prípadná zmena rozpočtu vyvolaná zmenou alebo premeraním vykonaných prác odsúhlasená zo strany zástupcov objednávateľa vo veciach technických i zhotoviteľa bude podkladom pre zmenu zmluvnej ceny podľa ods. 6.2 tohto článku.
- 6.10 Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmet zmluvy bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov verejného obstarávateľa a z finančných zdrojov Fondu na podporu športu, na základe Zmluvy o príspevku na projekt podpory športu z nasledovného programu:

Program: „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“ v znení dodatku č. 1

Číslo Výzvy: 2023/001 zo 14.12.2023

Názov projektu: Revitalizácia a modernizácia športovísk na ZŠ a MŠ A. Felcána v Hlohovci

Poskytovateľ: Fond na podporu športu

Článok VII. Platobné podmienky a fakturácia

- 7.1 Za vykonané práce zhotoviteľ vystaví jedenkrát mesačne faktúru a túto doručiť do piateho dňa nasledujúceho mesiaca objednávateľovi, po písomnom odsúhlasení vykonaných prác v príslušnom kalendárnom mesiaci zástupcom objednávateľa vo veciach technických. Okrem náležitostí uvedených v zmluve bude faktúra v súpise vykonaných prác a dodávok obsahovať jednotlivé výmery a jednotkové ceny. Výmery musia byť schválené zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa vo veciach technických, najneskôr v lehote troch dní od ich obdržania. Po odsúhlasení je faktúra splatná do 21 dní od jej doručenia objednávateľovi. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác podpísaný zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa vo veciach technických.
- 7.2 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúra musí obsahovať najmä tieto údaje:
- názov a adresu sídla, miesta podnikania prípadne prevádzkarne zmluvnej strany, ktorá dodáva tovar alebo službu, a jej identifikačné číslo pre daň, číslo účtu a IBAN,
 - názov a adresu sídla objednávateľa stavebných prác a jeho identifikačné číslo pre daň, ak mu je pridelené,
 - číslo uzatvorenej zmluvy, na základe ktorej sa fakturuje, názov diela,
 - poradové číslo faktúry,
 - dátum, kedy bol tovar dodaný, alebo stavebné práce vykonané,
 - dátum vyhotovenia faktúry,
 - dátum splatnosti faktúry,
 - dátum zdaniateľného plnenia,
 - množstvo a druh dodaného tovaru alebo rozsah a druh stavebných prác,
 - doklady preukazujúce množstvo odvezeného odpadu na riadenú skládku,
 - základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy a rabaty, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene v eurách,
 - uplatnenú sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane (resp. prenose daňovej povinnosti),
 - výšku dane spolu v EUR, ktorá sa má zaplatiť,
 - vyčíslenú sumu 10 % z fakturovanej ceny bez DPH, ktorá predstavuje objednávateľom zadržanú sumu v EUR,
 - sumu k úhrade po odpočítaní 10 %-nej zadržanej sumy v EUR,
 - meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 7.3 Každá faktúra bude vyhotovená a doručená objednávateľovi v štyroch rovnopisoch.
- 7.4 Celkové doúčtovanie za zhotovené dielo v zmysle tejto zmluvy zhotoviteľ vykoná po ukončení diela konečnou faktúrou. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať zhotoviteľovi sumu vo výške 10 % z ceny za dielo bez DPH dojednanej v tejto zmluve v čl. VI. ods. 6.2 do doby protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi za účelom odstránenia prípadných väd alebo nedorobkov zistených pri preberaní diela objednávateľom, ktoré budú zapísané v preberacom protokole. Objednávateľ uhradí zadržanú 10 %-nú sumu z ceny za dielo bez DPH na základe vystavenej konečnej faktúry zhotoviteľom po protokolárnom prevzatí diela objednávateľom, po odstránení prípadných väd alebo nedorobkov, ktoré budú zapísané v Zápise o odovzdaní a prevzatí stavby (diela) a po odovzdaní nevyhnutných dokladov uvedených v tejto zmluve. Objednávateľ do 30 dní po prevzatí diela, bez väd a nedorobkov, uhradí zadržanú 10 %-nú sumu z ceny za dielo/časť diela bez DPH.
- 7.5 V prípade, že ktorákoľvek faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v ods. 7.2 tohto článku zmluvy, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie

bez jej úhrady. Zhotoviteľ je povinný vystaviť novú opravenú, resp. doplnenú faktúru s novou lehotou splatnosti. Počas doby od vrátenia pôvodnej faktúry do vystavenia novej faktúry lehota splatnosti neplynie.

- 7.6 Zhotoviteľ berie na vedomie, že každý návrh zmeny rozpočtu alebo dodatku k tejto zmluve bude podliehať posudzovaniu zo strany objednávateľa z hľadiska súladu so zákonom o verejnom obstarávaní. Akákoľvek zmena zmluvy, pri ktorej sú v zmysle ustanovení § 18 zákona o verejnom obstarávaní splnené podmienky pre uzatvorenie dodatku k tejto zmluve, podlieha povinnosti zmluvných strán uzatvoriť písomný a číslovaný dodatok k tejto zmluve podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ nie je pred uzatvorením takéhoto dodatku oprávnený zmenu realizovať.

Článok VIII. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je vykonaný podľa podmienok dojednaných v zmluve, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené objednávateľovi a tretím osobám, ktoré vznikli v súvislosti s činnosťou zhotoviteľa pri vykonávaní diela.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania a prevzatia objednávateľom. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní a prevzatí diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 8.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 8.4 Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou.
- 8.5 Záručná doba na stavebnú časť diela je 60 mesiacov. Záručná doba zabudovaných alebo dodaných zariadení (technológia a príslušenstvo) a tovarov s vlastnými záručnými listami je v dĺžke podľa záručnej doby poskytnutej výrobcami, minimálne však 24 mesiacov odo dňa odovzdania diela.
- Záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. Dielo bude počas záručnej doby spôsobilé na zmluvný účel a zachová si dohodnuté vlastnosti.
- 8.6 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.
- 8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela do 7 dní od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa, prípadne vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, nepresahujúcom vyššie uvedenú lehotu 7 dní.
- 8.8 Ak sa ukáže, že vada diela počas záručnej doby je neodstrániteľná do dvoch týždňov, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do 30 dní od zistenia tejto skutočnosti za vadnú časť diela náhradné bezvadné plnenie, ak sa nedohodne inak.

- 8.9 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou, do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.

Článok IX. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 9.1 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol, ktorý bude obsahovať hodnotenie prác, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na ich odstránenie a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá, ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú.
- 9.2 Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi:
- a) certifikáty, atesty o kvalite, záručné listy, technické listy, návody na obsluhu od materiálových súčastí použitých na diele,
 - b) projekt skutočného vyhotovenia stavby/diela, porealizačné zamerania a geometrický plán v 3 (troch) vyhotoveniach + CD (vyhotovený podľa Technologického predpisu pre tvorbu a aktualizáciu DTMH – Technologický predpis na tvorbu a aktualizáciu DTMH),
 - c) príslušné časti stavebného denníka,
 - d) doklady o uložení stavebných odpadov na riadenú skládku,
 - e) revíziu správu,
 - f) plán užívania verejnej práce,
 - g) protokoly z vykonania skúšok,
 - h) ďalšie doklady, ktoré sa vzťahujú na dielo, jeho časť podľa príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem.

V opačnom prípade má dielo vady brániace riadnemu užívaniu diela.

- 9.3 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať a upraviť do termínu, ktorý je uvedený v preberacom protokole stavby.
- 9.4 Dielo má vady, ak
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve,
 - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - c) sú vady a nedostatky v predložených dokladoch, alebo
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
- 9.5 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy.
- 9.6 Dielo sa považuje za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania preberacieho protokolu zhotoviteľom a objednávateľom v deň ukončenia preberacieho konania, pričom dňom podpísania preberacieho protokolu zástupcami oboch zmluvných strán, prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele.

Článok X. SANKCIE

- 10.1 Ak zhotoviteľ, z dôvodov na jeho strane, neodovzdá dielo riadne vykonané podľa čl. IV. tejto zmluvy v súlade s termínmi dojednanými v čl. V. ods. 5.1 zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 300,00 EUR (slovom: Tristo EUR) za každý aj začatý deň omeškania s odovzdaním diela až do jeho prevzatia objednávateľom.
- 10.2 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť úrok z omeškania za oneskorenú úhradu riadne vystavenej a doručenej faktúry v sadzbe určenej podľa § 369a Obchodného zákonníka v spojení s nariadením vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka, a to vo výške, určenej v § 1 ods. 1 tohto nariadenia.
- 10.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. VIII. ods. 8.7 alebo 8.8 tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,00 EUR (slovom: Dvesto EUR) za každý deň omeškania.
- 10.4 Zmluvná pokuta, ktorá je príjmom objednávateľa, je splatná najneskôr 5. pracovný deň od doručenia sankčnej faktúry zhotoviteľovi.
- Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody spôsobenú porušením ktorejkoľvek z povinností, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, a to aj vo výške presahujúcej dojednanú zmluvnú pokutu. Ohľadom fakturácie a splatnosti náhrady škody platí znenie prvej vety tohto odseku.
- 10.5 Ak zhotoviteľ vopred neoznámi objednávateľovi zamýšľanú zmenu subdodávateľa podľa podmienok uvedených v čl. XIII. ods. 13.2 alebo 13.3, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 300,00 EUR (slovom: Tristo EUR). Ak zhotoviteľ a jeho subdodávateľia nedodržia povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“) (v prípade, že sa na nich táto povinnosť vzťahuje, alebo sa začne vzťahovať počas platnosti zmluvy) podľa podmienok uvedených v čl. XIII. ods. 13.3 po celú dobu trvania tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi náhradu škody, ktorá vznikne objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti.
- 10.6 Zhotoviteľ je povinný plniť ktorúkoľvek povinnosť, ktorej splnenie bolo zabezpečené zmluvnou pokutou, a to aj po zaplatení zmluvnej pokuty objednávateľovi.
- 10.7 Zmluvné strany sa dohodli, že na úhradu prípadných škôd, ktoré môžu vzniknúť z jedného či viac porušení zmluvných povinností zhotoviteľa pri realizácii tejto zmluvy, vzťahujú sa ust. §§ 373 – 386 Obchodného zákonníka v platnom znení.

Článok XI.

ZÁNIK ZMLUVY, ODSÚPENIE OD ZMLUVY

- 11.1 V prípade zániku zmluvy (odsúpenie od zmluvy, ukončenie zmluvy dohodou a pod.) zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr však do 5 pracovných dní opustí stavenisko.
- 11.2 Zhotoviteľ nesmie, bez oznámenia vážneho dôvodu, z vlastného podnetu zastaviť práce na diele alebo opustiť stavenisko na dobu dlhšiu ako päť pracovných dní, v opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú nevykonaním diela (rozostavanou stavbou), pričom sa zmluvné strany dohodli, že sa toto považuje za podstatné porušenie zmluvy.

- 11.3 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak nastane niektorý z týchto prípadov, dohodnutých ako podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa:
- a) ak zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s vykonávaním prác na diele,
 - b) prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. V. tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 - c) z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom v rozpore s touto zmluvou,
 - d) neprevzatie staveniska v lehote troch dní odo dňa, v ktorom bol zhotoviteľ vyzvaný objednávatelom na prevzatie staveniska,
 - e) ak zhotoviteľ má povinnosť byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora a bol z neho vymazaný.
- 11.4 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy, ak nastane niektorý z týchto prípadov, ktoré sú podstatným porušením zmluvy zo strany objednávateľa:
- a) ak objednávateľ bude meškať s poskytnutím spolupôsobenia podľa tejto zmluvy dlhšie ako 10 dní;
 - b) v prípade omeškania úhrad faktúr o viac ako 60 dní.
- 11.5 Odstúpenie od zmluvy oznámi odstupujúca strana druhej strane písomne – doporučeným listom do vlastných rúk. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej strane.
- 11.6 V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa trvajúcich dlhšie ako 7 kalendárnych dní, je zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

Článok XII. VYŠŠIA MOC

- 12.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, teroristický útok, núdzový stav podľa ústavného zákona č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového stavu, mimoriadne situácie vyhlásené podľa zákona č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva v znení neskorších predpisov.
- 12.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 6 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

Článok XIII.

VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu uzavretia tejto zmluvy sú mu známi subdodávatelia uvedení v prílohe č. 2 tejto zmluvy, ktorí sa budú podieľať na plnení predmetu zmluvy (okrem dodávateľov tovaru).¹
- 13.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov ktoréhokoľvek zo subdodávateľov uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy v rozsahu údajov uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy, a to do 7 pracovných dní odo dňa účinnosti takej zmeny.
- 13.3 Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, alebo sa počas platnosti tejto zmluvy na nich začne vzťahovať uvedená povinnosť, potom je zhotoviteľ ako aj jeho subdodávatelia povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov. Počas trvania tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa uvedeného v Prílohe č. 2 tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom sa subdodávateľ začne podieľať na plnení predmetu tejto zmluvy, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať údaje minimálne v rozsahu: percentuálny podiel z hodnoty plnenia, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Nový subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa a požiadať zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak má na to závažné dôvody (napr. ak je objednávateľ s novým subdodávateľom v obchodnom, súdnom alebo inom spore, ak nový subdodávateľ nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva, nesplnenie podmienok pre výmenu subdodávateľa a pod.). Zhotoviteľ je povinný žiadosti objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a navrhnúť iného subdodávateľa, pričom tento subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva.
- 13.4 V prípade porušenia povinností zhotoviteľa podľa čl. XIII. ods. 13.2 a 13.3 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi sankciu uvedenú v čl. X. ods. 10.5. Odvolaním subdodávateľa nevzniká zhotoviteľovi nárok na zmenu dokončenia diela ani nárok na zmenu ceny diela.
- 13.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených

¹ (pozn.: v prípade, ak zhotoviteľ nebude realizovať predmet zmluvy prostredníctvom subdodávateľov, bude v súlade so skutočným stavom uvedené vyhlásenie zhotoviteľa, že predmet zmluvy bude pre objednávateľa realizovať bez subdodávateľov)

zamestnancov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých správnych orgánov.

- 13.6 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmiernom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný súd.
- 13.7 Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme právnych úkonov. Písomnosti týkajúce sa tejto zmluvy si budú zmluvné strany doručovať na adresy uvedené v čl. I. tejto zmluvy. Ak sa zásielka vráti odosielajúcej zmluvnej strane ako zásielka neprevzatá (adresát zásielku neprevzal, adresát je neznámy, adresát sa odsťahovať alebo iná poznámka podobného významu), bude sa považovať za doručení dňom kedy bola takto vrátená. V záujme predísť zbytočným komplikáciám pri doručovaní písomností, zaväzujú sa zmluvné strany informovať sa navzájom o akejkoľvek zmene niektorého z identifikačných údajov. Zmluvné strany sa dohodli, že právne úkony súvisiace s týmto zmluvným vzťahom je možné doručovať aj prostredníctvom elektronických schránok Zmluvných strán v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v prípade, ak ich majú aktivované na doručovanie.
- 13.8 Osobné údaje dotknutých osôb (zástupcov zmluvných strán uvedených v tejto zmluve) sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO PARLAMENTU A RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Informácie o spracúvaní osobných údajov prevádzkovateľom (objednávateľom) sú k dispozícii na webovom sídle www.osobnyudaj.sk/informovanie.
- 13.9 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené ako zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu dotknutej osoby, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy, to neplatí ak ide o plnenie povinností objednávateľa v zmysle zákona o slobodnom prístupe k informáciám.
- 13.10 Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel), a to v lehote najneskôr ku dňu podpísania tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie diela. Rozpočet musí byť vypracovaný na najnižšiu možnú úroveň položiek, t. j. na úroveň zodpovedajúcu položkám výkaz-výmer.

Článok XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Táto zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni doručenia podpísanej zmluvy o príspevku z Fondu na podporu športu (za podmienky jej skoršieho zverejnenia v CRZ ÚV SR) k predmetu tejto zmluvy, pričom rozhodujúci je dátum doručenia podpísanej zmluvy Objednávateľovi, a to v prípade, ak Objednávateľ bude úspešným žiadateľom o príspevok z Fondu na podporu športu. Zverejnenie zmluvy v CRZ ÚV SR zabezpečí objednávateľ. Nadobudnutie účinnosti zmluvy Objednávateľ bezodkladne oznámi Zhotoviteľovi.

- 14.2 Právne vzťahy, ktoré nie sú v tejto zmluve výslovne upravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi slovenského právneho poriadku.
- 14.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:
- č. 1 Podrobný rozpočet stavebných prác,
 - č. 2 Zoznam subdodávateľov/Vyhlásenie poskytovateľa,
- 14.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, prečítali ju, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s celým jej obsahom ju vlastnoručne podpísali na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 14.5 Zmluvu možno zmeniť alebo doplniť len formou písomných vzostupne číslovaných dodatkov, a to po predchádzajúcej dohode zmluvných strán.
- 14.6 Táto zmluva je vypracovaná v siedmich vyhotoveniach, z ktorých päť si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

v Hlohovci dňa

v dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mesto Hlohovec
Mgr. Ivan Baranovič, MPH, v. r.
primátor mesta Hlohovec

.....
TECHNEX – MONT Plus, spol. s r.o.
Ing. Rudolf Revez, v. r.
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: I24-01c
Stavba: REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v HLOHOVCI

JKSO:
Miesto: Hlohovec

Objednávateľ:
Mesto Hlohovec

Zhotoviteľ:
TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

Projektant:
XPLAN ATELIER s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 26.2.2024

IČO:
IČ DPH:

IČO: 53190645
IČ DPH: SK2121296133

IČO: 52684733
IČ DPH: SK2121107703

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			173 102,29
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	173 102,29	34 620,46
Cena s DPH v EUR			207 722,75

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: I24-01c

Stavba: REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v HLOHOVCI

Miesto: Hlohovec

Dátum: 26.02.2024

Objednávateľ: Mesto Hlohovec

Projektant: XPLAN ATELIER s.r.o.

Zhotoviteľ: TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		173 102,29	207 722,75
SO-02	HÁDZANÁRSKE IHRISKO	125 520,78	150 624,94
1	Hádzanárske ihrisko	111 179,74	133 415,69
2	Tribúna	14 341,04	17 209,25
SO-03	SEKTOR PRE SKOK DO DIAĽKY	22 742,34	27 290,81
SO-05	SPEVNENÉ PLOCHY	23 662,16	28 394,59
SO-06	KRAJINNO-SADOVÉ ÚPRAVY	1 177,01	1 412,41

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v
HLOHOVCI
Objekt:
SO-02 - HÁDZANÁRSKE IHRISKO
Časť:
1 - Hádzanárske ihrisko

JKSO:
Miesto: Hlohovec

KS:
Dátum: 26.02.2024

Objednávateľ:
Mesto Hlohovec

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

IČO: 53190645
IČ DPH: SK2121296133

Projektant:
XPLAN ATELIER s.r.o.

IČO: 52684733
IČ DPH: SK2121107703

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	111 179,74
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	111 179,74

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	111 179,74	20,00%	22 235,95

Cena s DPH	v EUR	133 415,69
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v HLOHOVCI

Objekt: SO-02 - HÁDZANÁRSKE IHRISKO

Časť: 1 - Hádzanárske ihrisko

Miesto: Hlohovec

Objednávateľ: Mesto Hlohovec

Zhotoviteľ: TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

Dátum: 26.02.2024

Projektant: XPLAN ATELIER s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 111 179,74

HSV - Práce a dodávky HSV 108 191,50

1 - Zemné práce 603,47

2 - Zakladanie 9 451,21

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie 49,29

5 - Komunikácie 76 147,24

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 286,73

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 246,29

99 - Presun hmôt HSV 470,78

999 - Manipulácia s vybranými hmotami 12 936,49

OST - Mobiliár a vybavenie 2 988,24

P2.1 - Hádzanárska brána 1 967,00

P2.2 - Odpadkový koš 1 021,24

2) Ostatné náklady 0,00

GZS 0,00

Projektové práce 0,00

Sťažené podmienky 0,00

Vplyv prostredia 0,00

Iné VRN 0,00

Kompletná činnosť 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 111 179,74

ROZPOČET

Stavba:

REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v HLOHOVCI

Objekt:

SO-02 - HÁDZANÁRSKE IHRISKO

Časť:

1 - Hádzanárske ihrisko

Miesto:

Hlohovec

Dátum:

26.02.2024

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

Projektant:

XPLAN ATELIER
s.r.o.

Zhotoviteľ:

TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

111 179,74

D HSV

Práce a dodávky HSV

108 191,50

D 1

Zemné práce

603,47

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	10,180	41,35	420,94
	W		"pre nový žlab"41,0*0,3*0,2		2,460		
	W		"pre obrubníky"154,4*0,2*0,25		7,720		
	W	ryhy60	Súčet		10,180		
2	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	10,046	5,34	53,65
	W		ryhy60		10,180		
	W		"z čistenia žlabu"9,905*0,05		0,495		
	W		"jamky - odpadkový koš"0,4*0,4*0,6*2		0,192		
	W		"hádzanárske bránky"0,5*0,5*0,5*2*2		0,500		
	W		"odpočet"-zásyp		-1,321		
	W	prebytočná zemina	Súčet		10,046		
3	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10,046	0,93	9,34
	W		prebytočná zemina		10,046		
	W		Súčet		10,046		
4	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,321	4,55	6,01
	W		"po vybúranom žlabu"(22,455+10,56)*0,2*0,2		1,321		
	W	zásyp	Súčet		1,321		
5	K	183101114.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	2,000	4,67	9,34
	W		"P2.2 odpadkový koš"2		2,000		
	W		Súčet		2,000		
6	K	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	4,000	21,64	86,56
	W		"P2.1 hádzanárska bránka"2*2		4,000		
	W		Súčet		4,000		
7	K	938909501.S	Čistenie rigolov komunikácií od nánosov ručne hrúbky do 50 mm, -0,04400 t	m2	9,905	1,78	17,63
	W		"betónový žlab"(22,455+10,56)*0,3		9,905		
	W		Súčet		9,905		

D 2

Zakladanie

9 451,21

8	K	262301171.Sp	Vrty pre injektovanie vykonávané na povrchu vŕtacími kladivami D 80 mm, v hornine III	m	861,000	10,85	9 341,85
	W		"drenážovanie prebitím jestv. asfaltovej plochy á 4ks/m2, hĺbka prebitia 1,0 m"21*41*1,0		861,000		
	W		Súčet		861,000		
9	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,132	51,25	6,77
	W		"P2.2 - odpadkový koš"0,4*0,4*0,1*2		0,032		
	W		"P2.1 - hádzanárska brna"2*0,5*0,5*0,1*2		0,100		
	W		Súčet		0,132		
10	K	275313611.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,977	105,00	102,59
	W		"P2.2 - odpadkový koš"2*0,4*0,4*0,4		0,128		
	W		"P2.1 - hádzanárska bránka"(0,5*0,5*0,6+0,6*0,6*0,15)*2*2		0,816		
	W	pátky	Medzisúčet		0,944		
	W		"príplatok 3,5% za betonáž do výkopu"pátky*0,035		0,033		
	W		Súčet		0,977		

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

49,29

11	K	311101211.Sp	Vytvorenie prestupov v múroch z betónu a železobetónu vložkami s vonkajšou prierezovou plochou do 0.02 m2	m	2,000	4,88	9,76
	W		"hádzanárska bránka - púzdro stĺpov"2*2*0,5		2,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
12	M	286110010100.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm , dĺ. 1 m, SN8 - napenená (viacvrstvová)	ks	2,353	16,80	39,53
D 5			Komunikácie				76 147,24
13	K	564710111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	856,800	2,95	2 527,56
	W		S2		856,800		
	W		Súčet		856,800		
14	K	571905111.S	Posyp podkladu alebo krytu, kamenivom drveným alebo ťaženým v množstve nad 20 do 25 kg/m2	m2	856,800	0,93	796,82
	W		"skladba S2 "856,8 "- zakalovacia vrstva 10mm		856,800		
	W	S2	Súčet		856,800		
15	K	572991121.S	Ošetrovanie trhlín asfaltovou sanačnou hmotou šírky do 20 mm	m	85,680	3,74	320,44
	W		"predpoklad 10% z plochy"S2*0,1		85,680		
	W		Súčet		85,680		
16	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	856,800	0,41	351,29
	W		S2		856,800		
	W		Súčet		856,800		
17	K	589140031.S	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z gumoasfaltu hrúbky 25 mm	m2	856,800	37,00	31 701,60
	W		S2		856,800		
	W		Súčet		856,800		
18	K	589160021.S	Športový povrch multifunkčný z EPDM 10 mm	m2	856,800	47,21	40 449,53
	W		S2		856,800		
	W		Súčet		856,800		
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				286,73
19	K	631571111.Sp	Vyplnenie vrtu kamenivom fr. 4-8 mm	m3	4,328	66,25	286,73
	W		pi*(0,04)*2*21*41		4,328		
	W		Objem výplne		4,328		
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 246,29
20	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	6,603	2,21	14,59
	W		"betónový žlab"(22,455+10,56)*0,2		6,603		
	W		Súčet		6,603		
21	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	1,440	4,33	6,24
	W		"pre P2.1 hádzanárske brány"0,6*0,6*2*2		1,440		
	W		Súčet		1,440		
22	K	113206111.S	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	850,000	3,79	3 221,50
	W		"výpis výkres D2-01"850,0		850,000		
23	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	1,440	30,21	43,50
	W		"pre P2.1 hádzanárske brány"0,6*0,6*2*2		1,440		
	W		Súčet		1,440		
24	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	124,400	9,86	1 226,58
	W		"výpis z PD"124,4		124,400		
	W	obrubníky	Súčet		124,400		
25	M	S20481	Obrubník záhradný, lxšxv 1000x100x200 mm, sivá	ks	125,644	5,67	712,40
	W		124,4*1,01 *Prepočítané koeficientom množstva		125,644		
26	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	7,464	119,00	888,22
	W		obrubníky*0,2*0,3		7,464		
	W		Súčet		7,464		
27	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hlbky do 50 mm	m	9,600	3,65	35,04
	W		"pre pätky bránok"0,6*4*4		9,600		
28	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hlbky nad 50 do 100 mm	m	91,600	9,75	893,10
	W		"pre pätky bránok"0,6*4*4		9,600		
	W		"pre odvodňovací žlab"41,0*2		82,000		
	W		Súčet		91,600		
29	K	935111111.S	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	41,000	5,87	240,67
30	M	S27991	Mini Žľabovka rozm. 25x25x8 cm, sivá	ks	165,640	3,65	604,59
	W		41*4,04 *Prepočítané koeficientom množstva		165,640		
31	K	938908401.S	Očistenie povrchu ručne zametáním	m2	856,800	0,42	359,86
	W		S2		856,800		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	vv		Súčet		856,800		
	D	99	Presun hmôt HSV				470,78
32	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	171,819	2,74	470,78
	D	999	Manipulácia s vybúranými hmotami				12 936,49
33	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	124,665	28,65	3 571,65
34	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	124,665	30,25	3 771,12
35	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	124,665	44,87	5 593,72
36	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,000	0,00	0,00
	D	OST	Mobiliár a vybavenie				2 988,24
	D	P2.1	Hádzanárska brána				1 967,00
37	M	3-40	Hádzanárska oceľová bránka profesionálna, rozmer 2 x 3m, pevný zadný napínací rám a oblúky. Rám bránky je vcelku, rohy bránky sú zvarované, čo zaručuje väčšiu stabilitu bránky. Plastové úchyty bránkovej siete. Všetky kovové časti bránky sú pozinkované. Rám	pár	1,000	1 147,00	1 147,00
38	M	3-20	Montážne puzdro na montáž hádzanárskych bránok	kpl	1,000	288,00	288,00
39	M	3-05	Sieť do bránky, hrúbka šnúry 4 mm	kpl	1,000	155,00	155,00
40	K	R-05	Betonáž puzdier a osadenie bránok do podložia	pár	1,000	377,00	377,00
	D	P2.2	Odpadkový koš				1 021,24
41	K	936104212.S	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	2,000	35,62	71,24
42	M	P2.2	Koš odpadkový	ks	2,000	475,00	950,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v
HLOHOVCI
Objekt:
SO-02 - HÁDZANÁRSKE IHRISKO
Časť:
2 - Tribúna

JKSO:
Miesto: Hlohovec

KS:
Dátum: 26.02.2024

Objednávateľ:
Mesto Hlohovec

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

IČO: 53190645
IČ DPH: SK2121296133

Projektant:
XPLAN ATELIER s.r.o.

IČO: 52684733
IČ DPH: SK2121107703

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	14 341,04
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	14 341,04

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	14 341,04	20,00%	2 868,21

Cena s DPH	v EUR	17 209,25
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v HLOHOVCI

Objekt: SO-02 - HÁDZANÁRSKE IHRISKO

Časť: 2 - Tribúna

Miesto: Hlohovec

Dátum: 26.02.2024

Objednávateľ: Mesto Hlohovec

Projektant: XPLAN ATELIER
s.r.o.

Zhotoviteľ: TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	14 341,04
PSV - Práce a dodávky PSV	12 591,70
762 - Konštrukcie tesárske	4 665,08
783 - Nátery	7 926,62
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 749,34

2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) **14 341,04**

ROZPOČET

Stavba: REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v HLOHOVCI
 Objekt: SO-02 - HÁDZANÁRSKE IHRISKO
 Časť: 2 - Tribúna

Miesto: Hlohovec Dátum: 26.02.2024
 Objednávateľ: Mesto Hlohovec Projektant: XPLAN ATELIER s.r.o.
 Zhotoviteľ: TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							14 341,04
D	PSV		Práce a dodávky PSV				12 591,70
D	762		Konštrukcie tesárske				4 665,08
1	K	762521812.Sp	Demontáž sedákov tribún z dosiek hr. 32 - 50 mm, - 0,02400 t	m2	40,680	3,51	142,79
	W		"demontáž lavíc tribún"0,4*16,95*3*2		40,680		
	W		Súčet		40,680		
2	K	762922100.Sp	Montáž sedákov tribún z fošien	m2	58,986	7,74	456,55
	W		"sedáky"3*4*16,95*0,145*2		58,986		
	W		Súčet		58,986		
3	M	611980004200	Drevená podlahová doska smrekovec sibírsky, hrxš 27x145 mm, jemné/hrubé vrúbkovanie, komorovo sušená na max. 20%	m2	56,232	65,50	3 683,20
	W		"sedáky"0,142*3*20*3*2" výmera podla nákupného rozmeru		51,120		
	W		Súčet		51,120		
	W		51,12*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		56,232		
4	M	000000021500117015	skrutka M6x50 ZINOK 4.6 vratová DIN 603	ks	960,000	0,02	19,20
	W		20*6*4*2		960,000		
5	M	000006689900100399	matica M6 ŽIAROVÝ ZINOK /8/ presná šesťhranná ISO fitting DIN 934	ks	960,000	0,04	38,40
6	M	ARK-239311	Podložka M6,4 veľkoplošná "A2" (bal = 100 ks)	bal	9,600	3,41	32,74
7	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	60,000	4,87	292,20
D	783		Nátery				7 926,62
8	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	208,140	2,55	530,76
	W		"záchytné oplatenie"15,0*4,0*2		120,000		
	W		"tribúny"16,95*2,6*2		88,140		
	W		Súčet		208,140		
9	K	783271001.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	208,140	30,50	6 348,27
	W		"záchytné oplatenie"15,0*4,0*2		120,000		
	W		"tribúny"16,95*2,6*2		88,140		
	W		Súčet		208,140		
10	K	783711301.S	Nátery tesárskych konštrukcií olejové napustením a 2x lakovaním	m2	138,753	7,55	1 047,59
	W		"sedáky"(0,143+0,027)*2*(16,95+0,027*2)*3*4*2		138,753		
	W		Súčet		138,753		
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				1 749,34
11	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	50,000	25,54	1 277,00
	W		"oprava - rekonštrukcia OK tribún - predpoklad"50,0		50,000		
12	M	553001	Pomocný materiál pre opravu tribún	kpl	1,000	472,34	472,34

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v
HLOHOVCI

Objekt:

SO-03 - SEKTOR PRE SKOK DO DIAĽKY

JKSO:

Miesto: Hlohovec

KS:

Dátum: 26.02.2024

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

IČO:

53190645

IČ DPH:

SK2121296133

Projektant:

XPLAN ATELIER s.r.o.

IČO:

52684733

IČ DPH:

SK2121107703

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				22 742,34
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				22 742,34
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	22 742,34	20,00%	4 548,47	
Cena s DPH	v	EUR		27 290,81

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v HLOHOVCI

Objekt: SO-03 - SEKTOR PRE SKOK DO DIAĽKY

Miesto: Hlohovec

Dátum: 26.02.2024

Objednávateľ: Mesto Hlohovec

Projektant: XPLAN ATELIER s.r.o.

Zhotoviteľ: TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 22 742,34

HSV - Práce a dodávky HSV	21 723,94
1 - Zemné práce	866,07
2 - Zakladanie	104,59
5 - Komunikácie	5 772,18
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 596,09
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 449,92
99 - Presun hmôt HSV	900,59
999 - Manipulácia s vybranými hmotami	6 034,50
OST - Mobiliár	807,00
D2 - P3.2 Parková lavička	807,00
PSV - Práce a dodávky PSV	211,40
776 - Podlahy povlakové	211,40

2) Ostatné náklady 0,00

GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 22 742,34

ROZPOČET

Stavba:

REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v HLOHOVCÍ

Objekt:

SO-03 - SEKTOR PRE SKOK DO DIAĽKY

Miesto:

Hlohovec

Dátum:

26.02.2024

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

Projektant:

XPLAN ATELIER
s.r.o.

Zhotoviteľ:

TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

22 742,34

D	HSV	Práce a dodávky HSV					21 723,94
---	-----	---------------------	--	--	--	--	-----------

D	1	Zemné práce					866,07
---	---	-------------	--	--	--	--	--------

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	15,443	9,55	147,48
---	---	-------------	--	----	--------	------	--------

W			nad rozsah vybraných pôvodných konštrukcií				
W	S31		"skladba S3.1 - dráha"50,3		50,300		
W	S32		"S3.2 - doskočisko"26,9		26,900		
W	S33		"S3.3 - drenážna dlažba"36,0		36,000		
W			"odpočet				
W			"bet. plocha"-18,3		-18,300		
W			"rozbehová dráha"-35,5		-35,500		
W			"doskočisko"-7,715*2,695		-20,792		
W	plocha_odkopávka		Súčet		38,608		
W			plocha_odkopávka*0,4		15,443		
W	odkopávka		Súčet		15,443		

2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	4,633	1,48	6,86
---	---	-------------	---	----	-------	------	------

W			"predpokladám 30% z množstva"odkopávka*0,3		4,633		
W			Súčet		4,633		

3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,883	7,62	98,17
---	---	-------------	---	----	--------	------	-------

W			odkopávka		15,443		
W			"odpočet"-zásyp		-9,060		
W			"piesok z doskočiska"6,5		6,500		
W	prebytočná zemina		Súčet		12,883		

4	K	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	9,415	3,33	31,35
---	---	-------------	--	----	-------	------	-------

W			"doskočisko"26,9*0,35		9,415		
W			Súčet		9,415		

5	M	583310000300.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-2 mm	t	18,642	25,70	479,10
---	---	----------------	---------------------------------------	---	--------	-------	--------

W			9,415*1,98		18,642		
W			Súčet		18,642		

6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	12,883	2,35	30,28
---	---	-------------	--	----	--------	------	-------

W			prebytočná zemina		12,883		
W			Súčet		12,883		

7	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	9,060	6,14	55,63
---	---	-------------	--	----	-------	------	-------

W			na zásyp sa použije piesok z pôvodného doskočiska a zemina z odkopávky				
W			"zásyp po pôvodnej gumovej dlažbe"30,2*0,3		9,060		
W	zásyp		Súčet		9,060		

8	K	183101114.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	4,000	4,30	17,20
---	---	-------------	--	----	-------	------	-------

W			"parková lavička"2*2		4,000		
W			Súčet		4,000		

D	2	Zakladanie					104,59
---	---	------------	--	--	--	--	--------

9	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	26,900	0,92	24,75
---	---	-------------	---	----	--------	------	-------

W			"skladba"S32		26,900		
---	--	--	--------------	--	--------	--	--

10	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	27,438	2,91	79,84
----	---	----------------	--	----	--------	------	-------

W			26,9*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		27,438		
---	--	--	--	--	--------	--	--

D	5	Komunikácie					5 772,18
---	---	-------------	--	--	--	--	----------

11	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	36,000	6,75	243,00
----	---	-------------	--	----	--------	------	--------

W			"skladba"S33		36,000		
---	--	--	--------------	--	--------	--	--

12	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny 0-32 mms rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	77,200	4,72	364,38
----	---	-------------	---	----	--------	------	--------

W			"skladba"S31+S32		77,200		
W			Súčet		77,200		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	50,300	10,37	521,61
	W		"skladba" S31		50,300		
	W		Súčet		50,300		
14	K	571906111.S	Posyp podkladu alebo krytu, kamenivom drveným alebo ťaženým v množstve nad 25 do 30 kg/m2	m2	50,300	0,94	47,28
	W		"skladba "S31" - zakalovacia vrstva 15 mm		50,300		
	W		Súčet		50,300		
15	K	589130031.S	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z gumoasfaltu hrúbky 20 mm	m2	50,300	39,87	2 005,46
	W		S31		50,300		
	W		Súčet		50,300		
16	K	589170021.S	Športový povrch atletický z SBR 10 mm a EPDM 3 mm	m2	50,300	51,50	2 590,45
	W		S31		50,300		
	W		Súčet		50,300		
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 596,09
17	K	609910031	Spevnená drenážna plocha s rastrom vyplneným zemínou a osiaty trávou hr. 80 mm	m2	36,000	47,50	1 710,00
	W		"skladba"S33		36,000		
18	M	LH40S	drenážna dlažba 30x10x8 cm - 40%	m2	36,360	24,37	886,09
	P		Poznámka k položke: novinka 2023				
	W		36*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		36,360		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 449,92
19	K	113107141.Sp	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 gumového, EDPM, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	35,500	4,67	165,79
	W		"rozbehová dráha"35,5		35,500		
20	K	113107223.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	m2	65,700	2,71	178,05
	W		"gumová dlažba"30,2		30,200		
	W		"rozbehová dráha"35,5		35,500		
	W		Súčet		65,700		
21	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	18,300	60,31	1 103,67
	W		"betónová plocha"18,3		18,300		
22	K	113206111.S	Výhranie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	113,500	4,32	490,32
	W		"výpis výkres D3-01"113,5		113,500		
23	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	110,600	7,83	866,00
	W		"parkový obrubník"84,5		84,500		
	W		"gumový obrubník"26,1		26,100		
	W	obrubníky	Súčet		110,600		
24	M	592170001800.S	Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	85,345	2,45	209,10
	W		"parkový obrubník"84,5		84,500		
	W		84,5*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		85,345		
25	M	272520005300.S	Obrubník gumovej dlažby - ukončovací diel, 50x200x1000 mm, farebný	ks	26,100	21,36	557,50
	W		"gumový obrubník"26,1		26,100		
26	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	6,636	119,00	789,68
	W		obrubníky*0,2*0,3		6,636		
	W		Súčet		6,636		
27	K	953942121.Sp	Osadenie výrobkov bez dodávky	ks	3,000	87,77	263,31
	W		"schránka na odrazovú dosku"1		1,000		
	W		"veko schránky odrazovej dosky"1		1,000		
	W		"odrazová doska"1		1,000		
	W		Súčet		3,000		
28	M	12-21	P3.1 - Odrazová doska pre skok do diaľky	ks	1,000	324,00	324,00
29	M	12-23	P3.1 - Schránka na odrazovú dosku na skok do diaľky	ks	1,000	273,00	273,00
30	M	12-24	P3.1 - Veko schránky odrazovej dosky na skok do diaľky	ks	1,000	132,00	132,00
31	K	965082941.S	Odstránenie násypu -1,40000t	m3	6,500	15,00	97,50
	W		"piesok doskočiska"6,5		6,500		
	D	99	Presun hmôt HSV				900,59
32	K	998222012.S	Presun hmôt	t	128,656	7,00	900,59
	D	999	Manipulácia s vybúranými hmotami				6 034,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	57,234	28,65	1 639,75
34	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	57,234	30,25	1 731,33
35	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	56,325	44,87	2 527,30
36	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné - gumová dlažba	t	0,909	149,75	136,12
D OST			Mobiliár				807,00
D D2			P3.2 Parková lavička				807,00
37	K	936124122.S	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad - 8x chemická kotva	ks	2,000	29,50	59,00
38	M	LVS111to	P3.2 - Lavička parková	ks	2,000	374,00	748,00
D PSV			Práce a dodávky PSV				211,40
D 776			Podlahy povlakové				211,40
39	K	776551830.S	Odstránenie gumenej dlažby - voľne položených, - 0,00100t	m2	30,200	7,00	211,40
W			"gumová dlažba"30,2		30,200		
W			Súčet		30,200		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v
HLOHOVCI

Objekt:

SO-05 - SPEVNENÉ PLOCHY

JKSO:

Miesto: Hlohovec

KS:

Dátum: 26.02.2024

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

IČO:

53190645

IČ DPH:

SK2121296133

Projektant:

XPLAN ATELIER s.r.o.

IČO:

52684733

IČ DPH:

SK2121107703

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				23 662,16
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				23 662,16
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	23 662,16	20,00%	4 732,43	
Cena s DPH	v EUR			28 394,59

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVISK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v HLOHOVCI

Objekt: SO-05 - SPEVNENÉ PLOCHY

Miesto: Hlohovec

Objednávateľ: Mesto Hlohovec

Zhotoviteľ: TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

Dátum: 26.02.2024

Projektant: XPLAN ATELIER
s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 23 662,16

HSV - Práce a dodávky HSV 21 687,04

1 - Zemné práce 2 669,88

2 - Zakladanie 55,49

5 - Komunikácie 13 738,26

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 994,86

99 - Presun hmôt HSV 2 320,56

999 - Manipulácia s vybranými hmotami 907,99

OST - Mobiliár a vybavenie 1 975,12

2) Ostatné náklady 0,00

GZS 0,00

Projektové práce 0,00

Sťažené podmienky 0,00

Vplyv prostredia 0,00

Iné VRN 0,00

Kompletačná činnosť 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 23 662,16

ROZPOČET

Stavba:

REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v HLOHOVCI

Objekt:

SO-05 - SPEVNENÉ PLOCHY

Miesto:

Hlohovec

Dátum:

26.02.2024

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

Projektant:

XPLAN ATELIER
s.r.o.

Zhotoviteľ:

TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

23 662,16

D HSV

Práce a dodávky HSV

21 687,04

D 1

Zemné práce

2 669,88

1	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	17,500	58,85	1 029,88
---	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

VV

"výkres D5-01 - zdegradovaný betón"17,5

17,500

2	K	121101102.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 50 m3	m3	48,450	2,05	99,32
---	---	-------------	---	----	--------	------	-------

VV

"plocha S5"179,0

179,000

VV S5

Súčet

179,000

VV

"plocha okrem odstránenej bet. plochy"(S5-17,5)*0,3

48,450

VV ornica

Súčet

48,450

3	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	53,700	10,55	566,54
---	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

VV

"plocha S5"179,0*(0,5-0,2)

53,700

VV odkopávka

Súčet

53,700

4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	102,822	7,35	755,74
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

VV

v intraviláne mesta pre ďalšie použitie

VV

"parková lavička"3*2*0,4*0,4*0,6

0,576

VV

"odpadkový koš"0,4*0,4*0,6

0,096

VV

odkopávka+ornica

102,150

VV prebytočné_zemina

Súčet

102,822

5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	102,822	0,85	87,40
---	---	-------------	--	----	---------	------	-------

VV

prebytočné_zemina

102,822

VV

Súčet

102,822

6	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	179,000	0,55	98,45
---	---	-------------	--	----	---------	------	-------

VV

"skladba "S5

179,000

VV

Súčet

179,000

7	K	183101114.S	Hlbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	7,000	4,65	32,55
---	---	-------------	--	----	-------	------	-------

VV

"P6.1 - parková lavička"2*3

6,000

VV

"P6.2 - odpadkový koš"1

1,000

VV

Súčet

7,000

D 2

Zakladanie

55,49

8	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,132	51,25	6,77
---	---	-------------	---	----	-------	-------	------

VV

"P6.2 - odpadkový koš"0,6*0,6*0,1

0,036

VV

"P6.1 - parková lavička"3*2*0,4*0,4*0,1

0,096

VV

Súčet

0,132

9	K	275313611.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	m3	0,464	105,00	48,72
---	---	-------------	--	----	-------	--------	-------

VV

"P6.1 - parková lavička"0,4*0,4*0,4*2*3

0,384

VV

"P6.2 - odpadkový koš"0,4*0,4*0,4

0,064

VV

Medzisúčet

0,448

VV

"prípalkp 3,5 % za betonáž do výkopui"0,448*0,035

0,016

VV

Súčet

0,464

D 5

Komunikácie

13 738,26

10	K	564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	179,000	8,50	1 521,50
----	---	-------------	--	----	---------	------	----------

VV

S5

179,000

11	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	179,000	6,50	1 163,50
----	---	-------------	---	----	---------	------	----------

VV

S5

179,000

12	K	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	179,000	8,95	1 602,05
----	---	-------------	---	----	---------	------	----------

VV

S5

179,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	K	596811320.S	Kladenie betónovej dlažby plochy do 50 m2	m2	3,000	19,75	59,25
	WV		"betónové platne"3,0		3,000		
14	M	S29801	Platňa betónová 1000x500x80 mm	m2	3,030	39,24	118,90
	WV		3*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		3,030		
15	K	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	179,000	21,73	3 889,67
16	M	EDELS	Zámková dlažba	m2	182,580	27,41	5 004,52
	WV		179*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		182,580		
17	K	596911392.S	Dopíľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	70,817	5,35	378,87
	W		"obiúky a šikmý smer"4,39+19,33+5,485+9,265+5,485+19,33+4,39+pi*4,0/4		70,817		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 994,86
18	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	120,000	7,49	898,80
19	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	121,200	2,96	358,75
	WV		120*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		121,200		
20	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	5,448	119,00	648,31
	W		90,8*0,2*0,3		5,448		
	W		Súčet		5,448		
21	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,850	18,35	89,00
	W		"napojenie novej dlažby na pôvodný chodník"3,0+1,85		4,850		
D	99		Presun hmôt HSV				2 320,56
22	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	215,866	10,75	2 320,56
D	999		Manipulácia s vybúranými hmotami				907,99
23	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	8,750	28,65	250,69
24	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	8,750	30,25	264,69
25	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	8,750	44,87	392,61
D	OST		Mobiliár a vybavenie				1 975,12
26	K	936104212.S	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	1,000	35,62	35,62
27	M	P5.2	Kôš odpadkový	ks	1,000	475,00	475,00
28	K	936124122.S	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	3,000	29,50	88,50
29	M	P5.1	Lavička parková	ks	3,000	374,00	1 122,00
30	K	936174312.S	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	2,000	29,50	59,00
31	M	P5.3	Stojan na bicykle	ks	2,000	97,50	195,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v
HLOHOVCI

Objekt:

SO-06 - KRAJINNO-SADOVÉ ÚPRAVY

JKSO:

Miesto: Hlohovec

KS:

Dátum: 26.02.2024

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

IČO:

53190645

IČ DPH:

SK2121296133

Projektant:

XPLAN ATELIER s.r.o.

IČO:

52684733

IČ DPH:

SK2121107703

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				1 177,01
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				1 177,01
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	1 177,01	20,00%	235,40	
Cena s DPH	v EUR			1 412,41

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v HLOHOVCI

Objekt: SO-06 - KRAJINNO-SADOVÉ ÚPRAVY

Miesto: Hlohovec

Dátum: 26.02.2024

Objednávateľ: Mesto Hlohovec

Projektant: XPLAN ATELIER
s.r.o.

Zhotoviteľ: TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu **1 177,01**

HSV - Práce a dodávky HSV **1 177,01**

1 - Zemné práce 1 174,75

99 - Presun hmôt HSV 2,26

2) Ostatné náklady **0,00**

GZS 0,00

Projektové práce 0,00

Sťažené podmienky 0,00

Vplyv prostredia 0,00

Iné VRN 0,00

Kompletačná činnosť 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) **1 177,01**

ROZPOČET

Stavba:

REVITALIZÁCIA A MODERNIZÁCIA ŠPORTOVÍSK na ZŠ s MŠ A. FELCÁNA v HLOHOVCI

Objekt:

SO-06 - KRAJINNO-SADOVÉ ÚPRAVY

Miesto:

Hlohovec

Dátum:

26.02.2024

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

Projektant:

XPLAN ATELIER
s.r.o.

Zhotoviteľ:

TECHNEX-MONT Plus, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 177,01
D		HSV	Práce a dodávky HSV				1 177,01
D		1	Zemné práce				1 174,75
1	K	183405311.S	Prevzdušnenie trávnik bez pieskovania	ha	0,185	950,00	175,75
VV		"výkres D5-01"1850/100/100			0,185		
2	K	183406214.S	Prerezanie trávnik s prísevom trávneho semena	ha	0,185	1 050,00	194,25
3	K	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovne alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 850,000	0,15	277,50
4	M	252310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	l	0,740	125,00	92,50
VV		1850*0,0004 'Prepočítané koeficientom množstva			0,740		
5	K	184852010.S	Hnojenie trávnik v rovne alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	m2	1 850,000	0,20	370,00
6	M	251910000100.S	Hnojivo záhradné bezchloridové granulované balené	t	0,037	1 750,00	64,75
VV		1850*2E-05 'Prepočítané koeficientom množstva			0,037		
D		99	Presun hmôt HSV				2,26
7	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,041	55,00	2,26

Vyhlásenie zhotoviteľa

Názov: TECHNEX – MONT Plus, spol. s r.o.
Sídlo: Priemyselná 2, 917 01 Trnava
IČO: 53 190 645
IČ DPH: SK2121296133
Zapísaný: v OR OS Trnava, odd.: Sro, vl. č.: 47212/T

týmto vyhlasuje, že

predmet zmluvy na uskutočňovanie stavebných prác **"Revitalizácia a modernizácia športovísk na ZŠ a MŠ A. Felcána v Hlohovci"** bude uskutočňovať pre objednávateľa Mesto Hlohovec, M. R. Štefánika č. 1, 920 01 Hlohovec v zastúpení primátorom mesta Mgr. Ivanom Baranovičom, MPH, IČO: 00312509, DIČ: 2021279436

bez subdodávateľov.

v, dňa

.....
Ing. Rudolf Revez, konateľ, v. r.